
Conselleria d’Innovació,
 Indústria, Comerç i Turisme

Conselleria de Innovación, 
Industria, Comercio y Turismo

RESOLUCIÓ de 4 de juny de 2024, de la Subsecretaria 
de la Conselleria d’Innovació, Indústria, Comerç i Turis-
me, per la qual es proveïxen, pel sistema de lliure desig-
nació, les vacants anunciades en la convocatòria número 
63/2024, de 9 d’abril  (DOGV número 9829, de 16 d’abril  
de 2024). [2024/5407]

RESOLUCIÓN de 4 de junio de 2024, de la Subsecreta-
ría de la Conselleria de Innovación, Industria, Comercio 
y Turismo, por la que se proveen, por el sistema de libre 
designación, las vacantes anunciadas en la convocatoria 
número 63/2024, de 9 de abril (DOGV número 9829, de 
16 de abril de 2024). [2024/5407]

Vista la Resolución de 9 de abril de 2024, de la Dirección General 
de Función Pública, por la que se convoca la provisión, por el sistema 
de libre designación, de varios puestos de trabajo vacantes, de naturale-
za funcionarial, en la Conselleria de Innovación, Industria, Comercio y 
Turismo, convocatoria número 63/2024.

Vista la Resolución de 18 de abril de 2024, de la Dirección General 
de la Función Pública, por la que se detrae de la convocatoria 63/2024, 
de libre designación, en la Conselleria de Innovación, Industria, Comer-
cio y Turismo, el puesto 33676 (DOGV número 9832, de 19 de abril 
de 2024).

Vistos los informes preceptivos y vinculantes emitidos en fechas 
10 de mayo de 2024 por la Dirección General de Función Pública, rela-
tivos al cumplimiento de los requisitos de participación por parte de 
las personas solicitantes en la convocatoria número 63/2024, de 9 de 
abril, para la provisión, por el procedimiento de libre designación, de 
los puestos de trabajo convocados.

Vistos los respectivos informes de los correspondientes centros 
directivos de fechas 17 y 23 de mayo de 2024, a los que están adscritos 
los puestos, a fin de determinar las personas más idóneas para el desem-
peño de estos, el resultado es el siguiente:

Puesto 33675, conductor/a servicio directo miembros del Consell: 
se considera que la persona más idónea para su desempeño es Rafael 
Eleuterio Rodríguez Climent porque acredita una amplia experiencia en 
el desempeño de puestos de trabajo similares.

Puesto 34830, subdirector general Avance de la Sociedad Digital e 
Inteligencia Artificial: se considera que la persona más idónea para su 
desempeño es Francisco Javier Sogorb Guerra porque tiene experiencia 
profesional en puestos de responsabilidad y aptitudes profesionales en 
línea con el contenido funcional de puesto y concretamente referidas 
a labores de dirección de equipos, coordinación de unidades, gestión 
económico-financiera y asesoramiento jurídico y técnico.

Visto que la presente resolución ha sido fiscalizada de conformidad.
Visto lo establecido en el artículo 62.2 del Decreto 3/2017, de 13 de 

enero, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento de selección, 
provisión de puestos de trabajo y movilidad del personal de la función 
pública valenciana, la publicación de la presente resolución servirá 
de notificación a todas las personas interesadas, a efectos de posibles 
impugnaciones o recursos.

De conformidad con lo dispuesto en la base cuarta de la resolu-
ción de la convocatoria mencionada, así como el artículo 115 de la Ley 
4/2021, de 16 de abril, de la función pública valenciana, y el artículo 62 
del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell, por el que se aprueba 
el Reglamento de selección, provisión de puestos de trabajo y movi-
lidad del personal de la función pública valenciana, y en uso de las 
facultades delegadas, en los términos establecidos en el artículo 9 de 
la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del sector público 
(LRJSP), de conformidad con lo dispuesto en la Resolución de 21 de 
octubre de 2022, del conseller de Economía Sostenible, Sectores Pro-
ductivos, Comercio y Trabajo, punto tercero, 8 (DOGV núm. 9456, de 
25.10.2022), resuelvo:

Primero
Nombrar a Rafael Eleuterio Rodríguez Climent, funcionario de 

carrera del subgrupo C2, con NRP *4271*, como conductor servicio 
directo miembros del Consell, puesto número 33675, subgrupo C2, sec-
tor administración especial, complemento de destino nivel 16 y comple-
mento específico E035.

Segundo
Nombrar a Francisco Javier Sogorb Guerra, funcionario de carrera 

del subgrupo A1, con NRP *7538*, como subdirector general Avance 

Vista la Resolució de 9 d’abril de 2024, de la Direcció General de 
Funció Pública, per la qual es convoca la provisió, pel sistema de lliure 
designació, de diversos llocs de treball vacants, de naturalesa funciona-
rial en la Conselleria d’Innovació, Indústria, Comerç i Turisme, convo-
catòria número 63/2024.

Vista la Resolució de 18 d’abril de 2024, de la Direcció General de 
Funció Pública, per la qual es lleva de la convocatòria 63/2024, de lliure 
designació, en la Conselleria d’Innovació, Indústria, Comerç i Turisme, 
el lloc 33676 (DOGV número 9832, de 19 d’abril de 2024).

Vistos els informes preceptius i vinculants emesos en data 10 de 
maig de 2024 per la Direcció General de Funció Pública, relatius al 
compliment dels requisits de participació per part de les persones sol·li-
citants en la convocatòria número 63/2024, de 9 d’abril, per a la provi-
sió, pel procediment de lliure designació, dels llocs de treball convocats.

Vistos els respectius informes dels corresponents centres directius, 
de dates 17 i 23 de maig de 2024, als quals estan adscrits els llocs, a fi 
de determinar les persones més idònies per a l’acompliment d’estos, el 
resultat és el següent:

Lloc 33675, conductor/a servici directe membres del Consell: es 
considera que la persona més idònia per a acomplir-lo és Rafael Eleu-
terio Rodríguez Climent, perquè acredita una àmplia experiència en 
l’acompliment de llocs de treball similars.

Lloc 34830, subdirector general Avanç de la Societat Digital i 
Intel·ligència Artificial: es considera que la persona més idònia per a 
acomplir-lo és Francisco Javier Sogorb Guerra, perquè té experiència 
professional en llocs de responsabilitat i aptituds professionals en línia 
amb el contingut funcional de lloc i concretament referides a tasques de 
direcció d’equips, coordinació d’unitats, gestió economicofinancera i 
assessorament jurídic i tècnic.

Vist que la present resolució ha sigut fiscalitzada de conformitat.
Vist el que s’establix en l’article 62.2 del Decret 3/2017, de 13 de 

gener, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament de selecció, provisió 
de llocs de treball i mobilitat del personal de la funció pública valencia-
na, la publicació de la present resolució servirà de notificació a totes les 
persones interessades, a efectes de possibles impugnacions o recursos.

De conformitat amb el que es disposa en la base quarta de la reso-
lució de la convocatòria esmentada, així com en l’article 115 de la Llei 
4/2021, de 16 d’abril, de la funció pública valenciana, i en l’article 62 
del Decret 3/2017, de 13 de gener, del Consell, pel qual s’aprova el 
Reglament de selecció, provisió de llocs de treball i mobilitat del perso-
nal de la funció pública valenciana, i fent ús de les facultats delegades, 
en els termes establits en l’article 9 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, 
de règim jurídic del sector públic (LRJSP), de conformitat amb el que 
es disposa en la Resolució de 21 d’octubre de 2022, del conseller d’Eco-
nomia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, punt tercer, 8 
(DOGV 9456, 25.10.2022), resolc:

Primer
Nomenar Rafael Eleuterio Rodríguez Climent, funcionari de carre-

ra del subgrup C2, amb NRP *4271*, com a conductor servici directe 
membres del Consell, lloc número 33675, subgrup C2, sector admi-
nistració especial, complement de destinació nivell 16 i complement 
específic E035.

Segon
Nomenar Francisco Javier Sogorb Guerra, funcionari de carrera del 

subgrup A1, amb NRP *7538*, com a subdirector general Avanç Soci-



Sociedad Digital e Inteligencia Artificial, puesto número 34830, sub-
grupo A1, sector indistinto, abierto a otras administraciones públicas, 
complemento de destino nivel 30 y complemento específico E050.

El cese en el actual puesto de trabajo se producirá de oficio el día de 
la publicación de esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana. La toma de posesión en el nuevo destino tendrá efectos 
desde el día siguiente al cese.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer, potestativamente, un recurso de reposición ante el mismo 
órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes a contar desde el 
día siguiente a la notificación, o un recurso contencioso-administrativo 
ante el juzgado de lo contencioso-administrativo de València, o ante el 
juzgado de lo contencioso-administrativo de la circunscripción en la que 
la persona demandante tenga el domicilio, en el plazo de dos meses a 
contar desde el día siguiente a la notificación. Todo ello de conformidad 
con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administracio-
nes públicas (LPACAP), y los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, sin 
perjuicio de que se utilice cualquier otra vía que se considere oportuna.

València, 4 de junio de 2024.–La subsecretaria (p. d. R 21.10.2022; 
DOGV 9456, 25.10.2022): Elena Lumbreras Peláez. 

etat Digital i Intel·ligència Artificial, lloc número 34830, subgrup A1, 
sector indistint, obert a altres administracions públiques, complement de 
destí nivell 30 i complement específic E050.

El cessament en l’actual lloc de treball es produirà d’ofici el dia 
de la publicació d’esta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana. La presa de possessió en el nou destí tindrà efectes des de 
l’endemà del cessament.

Contra esta resolució, que posa fi a la via administrativa, es podrà 
interposar, potestativament, un recurs de reposició davant el mateix 
òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes a comptar de l’en-
demà de la notificació, o un recurs contenciós administratiu davant el 
jutjat contenciós administratiu de València, o davant el jutjat contenciós 
administratiu de la circumscripció en la qual la persona demandant tinga 
el domicili, en el termini de dos mesos a comptar de l’endemà de la 
notificació. Tot això de conformitat amb el que s’establix en els articles 
123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment adminis-
tratiu comú de les administracions públiques (LPACAP), i els articles 8, 
14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa, sense perjuí que s’utilitze qualsevol altra via 
que es considere oportuna.

València, 4 de juny de 2024.– La sotssecretària (p. d., R 21.10.2022; 
DOGV 9456, 25.10.2022).: Elena Lumbreras Peláez. 


		2024-06-13T13:50:08+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




